
Užijte si  Vánoce v kl idu a pohodě. . .
HASIČI RADÍ

DODRŽUJTE ZÁKLADNÍ PRAVIDLA:

Elektrické svíčky na vánoční stromeček
kupujte pouze jako certifikované výrobky
opatřené českým návodem na použití

Pokud je to možné, vybavte svůj
byt či dům detektory kouře

Pokud se na pánvi vznítí potraviny,
nejlepší je zakrýt ji pokličkou a oheň
tak udusit, popřípadě použít hasicí
přístroj s náplní určenou speciálně na
jedlý olej

Pokud si stromeček ozdobíte
prskavkami, pamatujte, že jde o
otevřený oheň, který nesmíte nechat
bez dozoru

Svíčky na adventním věnci nebo ve
vánočním svícnu nikdy nenechávejte
hořet bez dozoru. Pečlivě volte místo,
kam zapálenou svíčku postavíte

Při vánočním pečení a vaření nikdy
nenechávejte bez dozoru otevřený
plamen plynového hořáku

Vždy mějte na paměti, že život 
a zdraví je cennější než majetek

Horký olej na pánvi a jiné hořlavé
kapaliny se nesmí hasit vodou, jinak
může dojít k popálení nebo k výbuchu

Pokud se vám přes
veškerou opatrnost
situace vymkne kontrole,
volejte hasiče 150 nebo 112

Létající balonky štěstí nepouštějte
v obytných zónách, za větrného
počasí a v blízkosti skladů sena,
slámy, hořlavin nebo výbušnin

Pyrotechniku skladujte tak, aby
nebyla v dosahu dětí a na místech,
kde může dojít k její iniciaci

Pyrotechniku odpalujte podle
návodu na použití, zásadně venku
na volném prostranství

Zábavní pyrotechniku kupujte
pouze certifikovanou opatřenou
českým návodem na použití

Než začnete požár hasit, vypněte
přívod energie (elektřinu, plyn)


